
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIV - Nº 3060 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
AVISOS .................................... página 03
EXTRATOS CLCA ..................................... página 03
RESOLUÇÃO CMD/PMP .................. página 06
ATA DE POSSE CMC/PMP .................. página 06
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 06

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

     

  

    

      

    

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

      
Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022 

Como Lavar corretamente as mãos! 

       

ANO XXIV - Nº 3060 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - 

  

SUMÁRIO 
  

  

    

    

m. Lave as mãos com frequência, com psp, Evite tocar olhos, nariz e boca com as 
PORTARIAS eerereeeserereeessssereeesseseees página 01 23) água e sabão, ou higienize com DP . mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70% as mãos com água e sabão. 

AVISOS rtreeeeeersseeeeererresseenes página 03 
A Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e J Não compartilhe objetos de uso 

EXTRATOS CLCA ttsesrerenes página 03 boca com lenço ou com o braço, e é Í pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos, pratos e copos. 

RESOLUÇÃO CMD/PM gi 
Ç. P página 06 Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

Vo. com outras pessoas e fique em casa Ê 1 os ambientes ventilados. 
ATA DE POSSE CMC/PMP ...... página 06 até melhorar 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 06           

PORTARIAS PORTARIAS 

  

ESTADO DO PIAUÍ , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

PORTARIA Nº 047/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar JOÃO BATISTA GONÇALVES DE SOUSA 

portador(a) do CPF nº 482. 136.083-72 e do RG nº 1209635 - SSP/PI, do cargo 
de provimento em comissão de Superintendente Regional III, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 
SEINFRA 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 

efeitos retroagem 01 de fevereiro de 2022 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário 

Prefeitura Municipal de Parnaiba (P!), 07 de fevereiro de 2022 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

DA tara At Close Ko UnansA 
Francisco de Assis de Moraes Souza e 4 
Prefeito Municipal 

  

ts 
sh ESTADO DO PIAUÍ 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 049/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 
Diretor Escolar. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município 

RESOLVE: 

Art 1º. Exonerar CLAUDIA MARIA ROCHA GARCIA do cargo de 

provimento em comissão de Diretora E. M. Prof. Maria do Amparo Moraes dos 
Santos, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação - SEDUC 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 08 de fevereiro de 2022 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Tum cc d bp Uscca O (Ima é isa 
Francisco de Assis de Mofães Souza 4 V 
Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 

  

  
PORTARIAS PORTARIAS 

  

ESTADO DO PIAUÍ . E je | 
— PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 050/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso |l, alinea 
“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar THIAGO SILVA DE SOUSA portador(a) do CPF nº 

087.679.243-36 e do RG nº 4.535.142 - SSP/PI, do cargo de provimento em 
comissão de Gerente Administrativo, lotado(a) na Secretaria Municipal Saúde. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 08 de fevereiro de 2022 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

AU io dis do Vime A ras 
Francisco de Assis de Moraes Souza + 
Prefeito Municipal 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA 
ARTICULAÇÃO COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA 

  

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº 05/2022 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO COM 

AS FORÇAS DE SEGURANÇA, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 5795/2020, tendo como 

objeto a ão de empi pecializada na pi ção de serviço de suporte 

tecnológico, seus meios de comunicação, sistemas operacionais, apoio a 

desenvolvimento de sistemas, banco de dados, instalação, configuração e 

gerenciamento de equipamentos através de ordens de serviços por UST (unidade de 

suporte técnico) de interesse da SETRANSAFS; 

CONSIDERANDO o art. 67, da Lei 8666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor GUSTAVO COSTA E SILVA, matricula nº 36335, para exercer 

o encargo de Fiscal do Contrato nº 254/2020, firmado ENTRE esta Secretaria Municipal de 

Transporte, Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança — SETRANSAFS e a 

Empresa LAECYO MARCELLO A MOURA ME para a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviço de suporte tecnológico, seus meios de comunicação, 

sistemas operacionais, apoio ao desenvolvimento de sistemas, banco de dados, instalação, 
configuração e gerenciamento de equipamentos, através de ordens de serviços por usT 

(unidade de suporte técnico), a fim de atender as necessidades da Secretaria de Transporte, 

Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança e da Guarda Civil Municipal, no 

periodo de janeiro a maio de 2022 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 
j 

Parnaiba(k!), 04 de jãneiro dg 2022 
y 

21 À 
Maurítio pinfisird Mabhado Júnior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da 

Articulação com as Forças de Segurança 

SETRANSAFS 

Rua Santa Cecilia, nº 795 * Bairro Bos Esperança * Parnaiba-Pl + CEP: 64215-590 

  

má 
ESTADO DO PIAUÍ 

7 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO nte 

abra e PARNAÍBA CARMA 

PORTARIA Nº 02/2022 

  

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
E DE FISCAI ONTRATO 

Dm IETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO. 

  

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o Servidor OSMAR MENDES DO AMARAL, CPF nº 703.675.827-91 

ocupante do cargo de Superintendente de Administração, lotado na Secretaria de Municipal de 

Gestão, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo 

Nº | Processo Contrato | Fomecedor CNPJ 

Administrativo 

01 | 443/2022 [030/2022 | ILMAR TEIXEIRA LINARD JÚNIOR - | 23.180.395/0001-57 

ME 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Paraiba (PI), 07 de fevereiro de 2022 

Na 
  

Carlos Alberto Teles de Sousa 
Secretário Municipal de Gestão   

ER am ral 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FIMS Nº 02 DE 08 DE JANEIRO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93, Processo Administrativo nº 2245/2022, RESOLVE 

Art. 4º - Designar a servidora KAMILLY ALVES DE SOUSA PEREIRA, CPF nº 095. 

025.973-03, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do 

Contrato 22/2022, firmados com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554,430/0001-31, 

através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa W2 COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

DE MEDICAMENTOS LTDA, CNP) 19.079.657/0001-50, objetivando a aquisição de material médico 

hospitalar para atender as demandas das 44 Unidades Básica De Saúde Do Municipio. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do respectivo contrato 

ID 

Nadja Nascfíriohito da Silva 
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 3

AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 
  

  

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

  

ti Eram 
| ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 
FaRMAnSA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

O D) ITAÇÃO 

O Município de Pamaíba-PI toma público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, 
cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos 
Municipais n.º 440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022 

    OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUA] 
MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATE 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARN/ 
DE 12 (DOZE) MESES. 

AQUISIÇÃO DE MATERI 
DER AS NECESSIDADES DA 

BA — PI, DURANTE O PERIODO 
     

  

  
  

  

  

DIA | HORÁRIO 

INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS 10/02/2022 

ABERTURA DAS PROPOSTAS 22/02/2022 | 08:30 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS | 22/02/2022 | 09:00 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa 
ao certame, 

  

  
RETIRADA DO EDITAL — No site wwwtce.pigov.br. e obrigatoriamente no site 
www.licitacoes-c.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato 
de informações complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações , alterações 

de datas entre outras. 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba'PI, 
CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta- 
feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 3323-1724 3323-4678 E-MAIL: 
pregaopmpá gmail.com 

  

      LOCAL; - wwwlicitacoes-c.com.br   

Parnaiba (PI), 08 de fevereiro de 2022 

Rosilene Oliveira Freitas 
Pregociro(a) PMP-PI   

EXTRATOS CL 

[ac ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ET 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PARNAÍBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 407/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 so Contrato Nº 407/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o (a) Sr.(a) ANA CRYSTINE NASCIMENTO CARVALHO; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) ! SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA ANA CRYSTINE NASCIMENTO CARVALHO, 
CPF: 054.757.013-93, 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 407/2021, 

tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX. do 
art. 37 da Constiluição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230/ 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 405/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 405/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o (a) Sr.(a) ELINE CRISTINA DE PAULA SILVA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA ELINE CRISTINA DE PAULA SILVA, 
CPF: 071.971.573-31, 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 405/2021, 

tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 

art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 0092017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 

Recurso: 540! 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 403/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 403/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o (a) Sr.(a) LEANDRO MARQUES DA SILVA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI)! SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA LEANDRO MARQUES DA SILVA; 

CPF: 034.597.073-52; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 403/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário mínimo nacional no ano de 2022, conforme medida 

provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projoto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540! 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

Fa Ba 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 406/2021 

  

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 406/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o (a) Sr.(a) MARCOS ANTONIO ARAÚJO DE SOUSA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (P!)/ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA MARCOS ANTONIO ARAÚJO DE SOUSA, 
CPF: 685.357.913-53; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como cbjeto 0 aumento no valor mensal do contrato nº 405/2021 

tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 0092017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540 2301 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 404/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 404/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o (a) Sr.(a) MISSILENE VIEIRA NERY; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (Pl) / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA MISSILENE VIEIRA NERY; 
CPF: 026.979.543-09; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 404/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 

provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, contorme disposto no inciso IX. do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 00920 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3, 7 o, 04; Fonte de 
Recurso: 5404 2301 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 425/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 425/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o (a) Sr ("| ANDRESSA CINTHIA DE ALMEIDA ARAUJO; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (P!)/ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADA: ANDRESSA CINTHIA DE ALMEIDA ARAUJO; 
CPF; 034.605.513-05; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 425/2021 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 0092017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 2301 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.   

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

Praias PARNAA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 423/2021 

  

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 423/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) é o (a) Sr.(') FRANCISCA KÉTSIA LOURENÇO GOMES DE MOURA: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CONTRATADA: FRANCISCA KÉTSIA LOURENÇO GOMES DE MOURA; 
CPF: 049.244.533-82, 

OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 423/2021 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 0092017 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540! 2301 000. 
DATA DA ASSINATURA: 0301/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 422/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 422/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o (a) Sr(”) FRANCISMARA MONÇÃO DE OLIVEIRA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: FRANCISMARA MONÇÃO DE OLIVEIRA; 
CPF: 182.702.708-81; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 422/2021. 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/20' 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projetoi Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3. 7, ão. 04; Fonte de 
Recurso: 540/ 2301 01 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 427/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 427/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) é 0 (4) Sr (") JANAINA DOS SANTOS NERY; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADA: JANAINA DOS SANTOS NERY, 

CPF; 055.053.433-41; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 427/2021 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 0092017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230! 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 20224

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único 

  

  
EXTRATOS CLCA 

ESTADO DO PIAUÍ 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 

| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PARNAÍBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 419/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 419/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o (a) Sr.(º) JORDAN SILVA DOURADO; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI)! SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: JORDAN SILVA DOURADO; 
CPF: 063.763.533-71,; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 419/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Let Complementar Municipal nº 0092017, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1 90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 430/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 430/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o (a) Sr.(*) JULIANA MACHADO DANTAS; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI)! SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: JULIANA MACHADO DANTAS; 
CPF: 775.880.960-68; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 430/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto na inciso IX, do 
art, 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1. 80.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230! 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 420/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 420/2021 cesebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o (a) Sr.(*) LORETANA RIBEIRO MENEZES, 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI)! SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CONTRATADA: LORETANA RIBEIRO MENEZES; 
CPF: 019.167.743-42; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 420/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 

provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 0092017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 2307 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.   

EXTRATOS CLCA 

  

[aeá ESTADO DO PIAUÍ 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PARNAÍBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 417/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 so Contrato Nº 417/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o (a) Sr.(?) MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS AQUINO; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS AQUINO: 
CPF: 970.259.763-34; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 417/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário mínimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 426/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 so Contrato Nº 426/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o (a) Sr.[º) MARIA JOSE ROCHA DE ARAUJO; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: MARIA JOSE ROCHA DE ARAUJO; 
CPF; 014,291,273-50; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 426/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Juridico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme deposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230! 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 421/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 421/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o (a) Sr (*) MARISSOL ROCHA BRITO MAGALHÃES; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / Ras TARA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: MARISSOL ROCHA BRITO MAGALI S, 
CPF: 028.596.253-13; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 421/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário mínimo nacional no ano de 2022, conforme medida 

provisória nº 1,091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Edu: 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 23%W 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

  

ae ESTADO DO PIAUÍ 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PARNAÍBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 429/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 429/2021 RO rado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) € o (a) Sr.(*) MÔNICA ERIKA ARAUJO FERREI 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA D DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: MÔNICA ERIKA ARAUJO FERREIRA; 
CPF: 012.725.123-55; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 4292021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Juridico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 

art 37 da Constituição Federal, previsto na Let Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Asividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540! 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 416/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 416/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) é o (a) Sr.(*) NARA DE LOURDES DE OLIVEIRA PEREIRA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (P!) / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: NARA DE LOURDES DE OLIVEIRA PEREIRA; 
CPF: 027.264.783-79, 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 416/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Juridico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no Inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 

Recurso: 540/ 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 424/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Nº 424/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) é o (a) Sr.(*) THAIZA KLECIA SILVA OLIVEIRA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (P!) / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: THAIZA KLECIA SILVA OLIVEIRA, 
CPF: 057.682.523-98; 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 424/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Juridico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação, 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no Inciso IX, do 
art 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540 230/ 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022   

f ESTADO DO PIAUÍ é 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAIBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 431/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 431/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o(a) Sr.(a) MARCOS VINICIUS DE SOUSA; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADA: MARCOS VINICIUS DE SOUSA; 
CPF: 005.711.703-90 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 431/2021, 

tendo em vista a atualização do valor do salário mínimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 0092017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa; 3,1 90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 432/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 432/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o(a) Sr.(a) DEBORA CORDEIRO ROCHA DE SOUSA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADA: DEBORA CORDEIRO ROCHA DE SOUSA, 
CPF: 045.340.553-57 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 432/2021, 

tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme Sisposto no inciso IX, do 

art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 0092017, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Asvidade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1 so. 04; Fonte de 

Recurso: 540/ 230 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 409/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 409/2021 cetebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o(a) Sr.(a) ADRILENE CHRISTYNA GOMES CORDEIRO, 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI 
CONTRATADA: ADRILENE CHRISTYNA GOMES CORDEIRO, 
CPF: 005.256.293-36 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 409/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1,091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 004/2021, contorme disposto no inciso 1X, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

08 de fevereiro de 2022 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 5

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 
  

  

EXTRATOS CLCA 
  

[838] ESTADO DO PIAUÍ 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PARNAIBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 414/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 so Contrato nº 414/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(a) CRISTIANE SANTOS DE MARIA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PIy. 
CONTRATADA: CRISTIANE SANTOS DE MARIA; 
CPF: 030.044.333-11 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 414/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário mínimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 

art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 23 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 432/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 432/2021 celebrado entra o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(a) EZIO JOSÉ SILVA DE SOUZA; 
CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI; 

CONTRATADA: EZIO JOSÉ SILVA DE SOUZA: 
CPF: 043,476.063-38 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 432/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário mínimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Juridico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de 
Recurso: 540! 230 000 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 410/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 410/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(a) FABRÍCIO DE OLIVEIRA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI; 
CONTRATADA: FABRÍCIO DE OLIVEIRA: 
CPF: 061.261.063-26 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 410/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário mínimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 

interesse da Secretaria Municipal de Edu 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme rise no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atividade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 23 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022.   

EXTRATOS CL 

  

a ESTADO DO PIAUÍ 
EE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EETO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
PARNAÍBA | 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 413/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 413/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o(a) Sr.(a) IZABEL CRISTINA MOURÃO SILVA: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADA: IZABEL CRISTINA MOURÃO SILVA; 
CPF: 027.416.413-23 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 410/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº D1/SEDUC/2022 e Parecer Juridico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atvidade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 408/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 408/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o(a) Sr (a) LEDYANNE MARIA ROCHA DA SILVA SANTOS; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADA: LEDYANNE MARIA ROCHA DA SILVA SANTOS; 
CPF: 018.257.643-44 

OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 410/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário mínimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Asvidade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 415/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 415/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o(a) Sr.(a) MIRLANNE DA SILVA BRITO; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI), 
CONTRATADA: MIRLANNE DA SILVA BRITO. 
CPF: 032.695.363-42 
OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 415/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário mínimo nacional no ano de 2022, conforme medida 
provisória nº 1.091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso IX, do 
art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atvidade: 2050; Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 

Recurso: 540/ 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

  

[aca] ESTADO DO PIAUÍ 
| E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 
| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAÍBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 412/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 412/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (P1) e o(a) Sr.(a) SAMARA OLIVEIRA DA COSTA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADA: SAMARA OLIVEIRA DA COSTA: 
CPF: 019.058. 413-46 

OBJETO: O presente Aditivo tem como objeto o aumento no valor mensal do contrato nº 412/2021, 
tendo em vista a atualização do valor do salário minimo nacional no ano de 2022, conforme medida 

provisória nº 1,091, de 30 de dezembro de 2021, OFICIO Nº 01/SEDUC/2022 e Parecer Jurídico, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — EDITAL Nº 001/2021, conforme disposto no inciso 1X, do 

art. 37 da Constituição Federal, previsto na Lei Complementar Municipal nº 009/2017, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto! Atvidade: 2050, Elemento de Despesa: 3.1.90.04; Fonte de 
Recurso: 540/ 230/ 000. 
DATA DA ASSINATURA: 03/01/2022 

  
   

DOE SANGUE 
DOE VIDA 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 20226

RESOLUÇÃO CMD/PHB ATA DE POSSE CMC/PHB

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 

  

RESOLUÇÃO CMD/PHB 

ESTADO DO PI 
EITURA MUNICI ) 

    
imo samira 

Nys 

AUÍ 
p. 

       

  

    

RESOLUÇÃO CME/PHB Nº 002/2022 

Emite Parecer favorável à Autorização de 

Funcionamento, por Os(quatro) anos, de 

Educação Infantil do COLÉGIO ARCO IRIS. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARNAÍBA — CME/PHB, no uso 

das suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal Nº 1.727, de 22-02-2000 

CONSIDERANDO a solicitação contida no Processo CME/PHB Nº 004/2021, de 02º 

  

CONSIDERANDO o Parecer CME/PHB Nº001/2022, aprovado na Sessão 
Plenária do dia 27. de janeiro de 2022 

RESOLVE: 

  Arm   t Credenciar a ESCOLA ARCO- ÍRIS, rede privada, CNPJ Nº34.987 828/0001 

35, situada na Rua James Clark, 588, Bairro de Fátima, cidade de Pamaiba, como 
Instituição integrante do Sistema Municipal de Ensino de Parnaiba. 

  

Art.2º- Autorizar o Funcionamento por quatro (04) anos para ministrar a E ducação 
infantil 

Art. 3º- Determinar que o estabelecimento de ensino cumpra as recomendações 

expressas no Parecer CME/PHB Nº 001/2022 

A presente Resolução foi aprovada por unanimidade 
realizada em 27. / 01/2022 

  

m Sessão Pienária 

14 9 
ru No dra Qua 

Venilcia Rodrig 

Presidente c 
    

Homologo a Resolução CME/PHB Nº 002/2022 do Conselho Municipal de 

Educação de Parnaiba, aprovada pelo Egrégio Conselho Municipal de Educação. 

  

Parnaiba (Pl), 27. de janeiro de 

  

Abas. 
. isa! ULAAGO — 

Mana de Fátima da Silveira Ferreira 

- Secretária Municipal de Educação: 

  

  

ATA DE POSSE CMC/PHB 
  

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA - COMCULTURA 

Lei Municipal Nº 027/2013 

Parnaíba- PI 

ATA DE POSSE 

Aos cinco dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e um, às 10h, reuniram-se no Casarão 
Simplício Dias da Silva, o Conselho Municipal de Cultura - COMCULTURA, para 
aprovação da pauta: Posse da Nova Diretoria do COMCULTURA, composta pelo 
Presidente Senhor DANIEL LÍVIO DE MORAES SOUZA, Vice-Presidente Senhor 
ROBERTO WILLIAM RUFINO DE SOUSA, 1º Secretário Senhor GABRIEL 
ARAÚJO RODRIGUES e 2º Secretário Senhor JESSUM MESSIAS DE 
ALBUQUERQUE NETO, para exercerem o cargo no período de Agosto/2021 à 

Agosto de 2023 . O Senhor Arlindo Gomes Ferreira Neto, Superintendente de Cultura, 
abriu a cerimônia dando inie 

        

    Posse. Foi devidamente analisado e aprovado por todos 
os conselheiros presentes. Eu, Secretário Executivo, lavrei a presente ata que, ao final 
será assinada por os conselheiros presentes, 

Parnaiba, 05 de Agosto de 2021. 

na des Mus 
ur Presidente 

Daniel Livio de Moraes Souza 

      
“. 

Í 
dado rh Am 114 | 
ROBERTO WILLIAM RURÍNO Dá USA 

CNPJ:30.230.013/0001-18 

    

Vice-Presidente 

  

1º Secretário 
Gabriel Araújo Rodrigues 

  

dim Niisdca    
2º Secretário | 

Jessum Messias de Albuquerque Neto 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 476/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Marcos Vinicius dos Santos Magalhães, portador 
do CPF Nº 042,517.783-16, do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível |, Simbologia AE na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Pamaiba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
N 

Câmara Municipal de Parngiba(P!I), em 03 de Janeiro de 2022. 

  

    
   

1 

Carison Aug 
ErpeioenA 

  

Praça da Graça, s/n, Edifício Elins Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba « PI 

  

  
z MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

] CÂMARA MUNICIPAL 
PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 477/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 

comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaiba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Marcos Vinicius dos Santos Magalhães, portador do 
CPF Nº 042.517.783-18, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível Il, Simbologia AE-Il na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaiba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

N 

Câmara Municipal de Par ajba(PI), em 03 de Janeiro de 2022. 
| | 

Carison'Au ho llo Pessoa 
Preside: Cárpdra Municipal 

a, s/n, Edifício Elias Ximene: ado - Centro 
3322-373 22-3109 - Parnaíba - PI 

   

  

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 7

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 

  
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

  

PORTARIA Nº 478/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 

de Parnaiba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Jéssica Nayana dos Santos Paiva, portadora do 
CPF Nº 037.989.613-36, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Parlamentar Nível |, Simbologia AP-I na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Parnaíba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parn 

      

   

  

Carison À 
Presidente: ara Municipal 

  

Ba Praça da Graça, s/n, Edificio Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

  

PORTARIA Nº 479/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaiba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art, 1º - Nomear, Jéssica Nayana dos Santos Paiva, portadora do CPF 
Nº 037.989.613-36, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível Il, Simbologia AE-Il na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaiba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.      Câmara Municipal de P. iba(PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

élio Pessoa 
arara Municipal 

  

Edificio Elias Ximenes do Prado - Centro 
734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

Praça da Graça, 
Fones: (86) 3. 

    

  

f 8: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
ER CAMARA MUNICIPAL 

já PARNAÍBA - PIAUÍ 

EE] 

PORTARIA Nº 480/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaiba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, José de Arimatea dos Santos, portador do CPF Nº 
258.226.914-04, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Administrativo Nível V, Simbologia AA-V na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Pamaiba, a partir desta data. 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.     

   

   

Câmara Municipal de Pa aj (PI), em 03 de Janeiro de 2022. 
| 

Carlson 
Presiden 

élio Pessoa 
fara Municipal 

  

Praça da Graça 
Fones: (86) 33: 

  

' difício Elias Ximenes do Prado - Centro 

mama 3734 — 3322-3109 - Pamaiba - PI      

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 481/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Municipio e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, José de Arimatea dos Santos, portador do CPF Nº 
258.226.914-04, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível IV, Simbologia AE-IV na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário 

REGISTRE-SE, a E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Par a(P1), em 03 de Janeiro de 2022.    

    

   

  

ófio Pessoa 
Municipal 

Carison Aus 
Presiden! 

  

    

[Ex Praça da Graça 
F 

Edificio Elias Ximenes do Prado - Centro 
ones: (86) 3. 73 4 — 3322-3109 - Parnaíba - PI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 20228

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 

  

  
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 482/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art 1º - Exonerar, Jaciana Silva dos Santos, portadora do CPF Nº 
030.273.723-51, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Parlamentar Nível |, Simbologia AP-l na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Parnaiba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário 

  

  

E Proçada Graça, 
Fones: (86) 3322 

  

Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
734 — 3322-3109 » Parnaiba - PI 

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

  

PORTARIA Nº 483/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaiba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Jaciana Silva dos Santos, portadora do CPF Nº 
030.273.723-51, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível V, Simbologia AE-V na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaiba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 

  

  

ins Ximenes do Prado - Centro 
3109 - Parnaíba « PI 

  

a Praça da G: 
Fones: (86) 

  

  
  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 484/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 

de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Jacilene Silva dos Santos, portador do CPF Nº 
965.894. 123-34, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Administrativo Nível V, Simbologia AA-V na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Pamalba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário 

-SE E CUMPRA-SE. 

   
REGISTRE-SE, À 

  

  

ig Praça da Graça, s/n, Edifício Elins Ximenes do Prado = Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI   

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 485/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Jacilene Silva dos Santos, portador do CPF Nº 
966.894.123-34, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Administrativo Nível |, Simbologia AA-I na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Pari a(PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

Presiden 

Le 
vo 

Carison élio Pessoa    
  

E Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 

Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba « PI 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 9

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 

  
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

  

u PARNAÍBA - PIAUÍ CRS 
Ee 
  

poda MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
ER CÂMARA MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 486/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Municipio e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art, 1º - Exonerar, Maria do Livramento Soares Pereira, portadora do 
CPF Nº 041.842743-74, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Administrativo Nível V, Simbologia AA-V na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
revogadas as disposições em contrário. 

    

    

    

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

(PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

« Loo 
iméfio Pessoa 

Municipal 

  

    

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

  

PORTARIA Nº 487/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Maria do Livramento Soares Pereira, portadora do 
CPF Nº 041.842.743-74, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Administrativo Nível VII, Simbologia AA-VIl na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal de Parnaiba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

    

   

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Par: a(PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

  

  

  

tes ima ra essaaios Pata ei DO as sima sszzsos rama mo 

mos MUNICÍPIO DE PARNAÍBA MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

fala CÂMARA MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL 
E PARNAÍBA - PIAUÍ PARNAÍBA - PIAUÍ 

Era 
  

PORTARIA Nº 488/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Antonio Fabrício Araújo Rocha, portador do CPF 
Nº 938.154.923-00, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especial Nível |, Simbologia AE-l na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Parnaíba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE;SE E CUMPRA-SE. 

mélio Pessoa 
mara Municipal 

  

  

    

Praça da Graça, s/n, Edificio É 

FEB Fones: (86) 3322-3734 — 3: 

Ximenes do Prado - Centro 
109 - Parnaíba - PI   

  

  

PORTARIA Nº 489/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piau, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Antonio Fabrício Araújo Rocha, portador do CPF Nº 
938.154.923-00, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível IIl, Simbologia AE-IIl na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Paraiba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUÊ-SE E CUMPRA-SE. 

| 
Câmara Municipal de Parni (PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

  

   Carison À 
Presidente âpfara Municipal 

  

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 » Parnaíba - PI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 202210

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

10 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
    

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 490/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 

de Parnaiba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Maria Eliete de Barros Lima, portadora do CPF Nº 
015.258.443-93, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial 
Nível |, Simbologia AE-I na estrutura administrativa da Câmara Municipal de 
Pamaiba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

| 
| 

REGISTRE-SE, a E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parn: (PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

Carison A Cprnélio Pessoa 
Presidente ara Municipal 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

    lias Ximenes do Prado - Centro 

    

Praça da Graça, sin 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 491/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art 1º - Nomear, Maria Eliete de Barros Lima, portadora do CPF Nº 
015.258.443-93, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível Ill, Simbologia AE-III na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Paraíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parnáiba(P!), em 03 de Janeiro de 2022. 

   

  

Carison Ai 
Presidenta dê Camara Municipal 

    Praça da Graça, s/n, Edifici 

  

Ximenes do Prado = Centro 

  

  

ua Fones: (86) 332: 3109 - Parnaíba « PI 
' 

PH Fones: (56) 3322-3734 — 29 « Parnaíba - PI 

es MUNICÍPIO DE PARNAÍBA MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

ER CAMARA MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL 
PARNAÍBA - PIAUÍ PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 492/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piaul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Romulo Lima Fontenele, portador do CPF Nº 
065.018.413-08, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial 
Nível |, Simbologia AE-I na estrutura administrativa da Câmara Municipal de 

Paraiba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUÉ-SE E CUMPRA-SE. 

   
    

a(PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

No . 
y - 

Cbrpélio Pessoa 
Cáphára Municipal 

  

  

  

Praça da Gr: 
Fones: (86) 

Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
3109 - Parnaiba - PI 

  

   

PORTARIA Nº 493/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piaui, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Intemo da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Romulo Lima Fontenele, portador do CPF Nº 
065.016.413-06, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível III, Simbologia AE-IIl na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE;SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parn (PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

(DN 

   

  

Carison Au élio Pessoa 
President: 

    

    cio Elias Ximenes do Prado « Centro 

4 — 3322-3109 « Parnaíba - PI 

  

Praça da Graça, 3º 

TD Fones: (56) 3322 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 11

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 

  

  
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

Eae, 
a 

PORTARIA Nº 494/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Intemo da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Maria Alcioneide Ferreira de Oliveira, portadora do 
CPF Nº 055.368.843-01, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Parlamentar Nível V, Simbologia AP-V na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Parnaiba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contr io. 

  

  

    

Elias Ximenes do Prado - Centro 

22-3109 » Parnaíba - PI   

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 495/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaiba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art, 1º - Nomear, Maria Alcioneide Ferreira de Oliveira, portadora do 
CPF Nº 055.368.843-01, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível Ill, Simbologia AE-Ill na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário 

N 

REGISTRE-SE, PUBLIQUI SE E CUMPRA-SE. 

     

      

Câmara Municipal de P; 

Carlson 
Presidei 

ba(P!), em 03 de Janeiro de 2022. 

    

  

  

Elias Ximenes do Prado - Centro 
22-3109 - Parnaiba - PI 

DE Praça da Graça, s/n, Edific 
Fones: (86) 3322-3734 — 33 

  

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 496/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Maria Eduarda Araújo Pereira, portadora do CPF Nº 
072.508.993-84, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Parlamentar Nível IV, Simbologia AP-IV na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaiba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-:    

     

E E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parn (PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

Cc fio Pessoa 
ra Municipal 

  

BRR Praçada Graça, 

Fones: (86) 33 
n, Edifício Elias Ximenes do Prado = Centro 

34 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 497/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Municipio e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Maria Eduarda Araújo Pereira, portadora do CPF Nº 
072.508.993-84, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Parlamentar Nível |, Simbologia AP-I na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Pamaíba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

       

    

REGISTRE-SE, PUBLIQUE : E CUMPRA-SE. 

N 
1 

ba(PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

N f 

Imara Municipal 

Câmara Municipal de Pama 

  
   

  

EM PraçadaGraça, sn, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 202212

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 498/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaiba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Municipio e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Ellelzio Santos Pereira, portador do CPF Nº 
059.159.763-28, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Admini i Nivel |, Si gia AA-I na administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaiba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

    

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

  Praça da Graça, s/n, Edif 
Fones: (86) 3322-3734 — 33 

    

Ximenes do Prado - Centro 
09 - Parnaiba = PI   

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 499/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaiba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do 
Piaul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Municipio e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Elielzio Santos Pereira, portador do CPF Nº 
059.159.763-28, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Administrativo Nível Il, Simbologia AA-l na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal de Paraiba, a partir desta data 

Art. 2* - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

, 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

    Praça da Graça, s/n, Edific ias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 - 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 500/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do 
Piaui, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Municipio e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Francisco Fábio dos Santos Bevilaqua, portador do 
CPF Nº 905.705.373-04, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Administrativo Nível V, Simbologia AA-V na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaiba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUESE E CUMPRA-SE. 

   

     

Câmara Municipal de Pari 

Carison Aui élio Pessoa 
Presiden: Ciara Municipal 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

     

   
Praça da Gr Edific 

Fones: (86) 
Ximenes do Prado « Centro 

09 - Parnaiba » PI 

  

ca 

PORTARIA Nº 501/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Francisco Fábio dos Santos Bevilaqua, portador do 
CPF Nº 905.705.373-04, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Administrativo Nível VIl, Simbologia AA-VIl na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal de Parnaiba, a partir desta data. 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE; 

  

   

    

E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Pam (PI), em 03 de Janeiro de 2022. 

    Praça da Graça, 5! 
Fones: (86) 3 

      

ias Ximenes do Prado - Centro 

“o 3109 - Parnaiba - PI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 13

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA

JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 2022 

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de     outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

  

  

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza João Carlos Guimarães Araújo 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Lisandro Ayres Furtado Ouvidor Geral do Município 

Secretário de Governo 

Anísio Almeida Neves Neto 

Francisco Fabrício da Conceição Superintendente de Planejamento 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Gil Borges dos Santos Superintendente de Cultura 

Secretário Municipal de Fazenda 

Joaquim Vidal Araújo 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira Superintendente de Turismo 

Secretária Municipal de Educação 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Maurício Pinheiro Machado Junior Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

com as Forças de Segurança Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Ricardo Viana Mazulo Carlos Alberto Teles de Sousa 

Procurador Geral do Município Secretário de Gestão 

Edrivandro Gomes Barros Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico Controlador Geral do Município 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino Leidiane Pio Barros 

Paulo Eudes Carneiro Secretário Municipal de Saúde - SESA 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

José Geraldo Santos Silva 

Francisco Fábio da Silva Barros Secretário de Esportes e Lazer 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

João Rocha de Oliveira Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP Zulmira do Espirito Santo Correia 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA   Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA      



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3060 - Caderno Único - 08 de fevereiro de 202214  
  

    
      

  

  

     




